
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  01 luglio   2016  n. 172 

 

OGGETTO:  INSTALLAZIONE DI IMPIANTO DI FILODIFFUSIONE ACUSTICA PER IL CENTRO STORICO DI 

ORTONA  - ATTO DI INDIRIZZO  

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 01 del mese di luglio  alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco 

dr.Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

  1  Sig.            D’ANCHINI                  Tommaso 

  2  Sig.            DE IURE                        Domenico  

  3  Sig.            MENICUCCI                 Luigi 

  4 Sig.ra          SCHIAZZA                   Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 repertorio generale n.  1475      

 



PREMESSO che le strade, le piazze e i quartieri del centro storico rappresentano entità urbane in 

cui i cittadini si incontrano e vi si manifesta, in modo più intenso e complesso, la vita sociale della 

cittadinanza oltre alla indispensabile produzione di cultura e sviluppo economico;  

CONSIDERATO che, per quanto sopra premesso, al fine di allietare la permanenza dei cittadini 

durante le festività natalizie lungo le strade del Centro Storico di Ortona, è stato installato un 

impianto temporaneo di filodiffusione acustica con riproduzione di musiche, intrattenimento e 

messaggi pubblicitari, 

RAVVISATO che tale iniziativa ha riscontrato un notevole successo tra i cittadini e i commercianti 

nel centro storico, specie in termini di miglioramento del clima e atmosfera degli spazi urbani, con 

il consequenziale incremento della permanenza nelle strade e nei negozi;  

PRESO ATTO delle richieste dei commercianti e anche di cittadini di ripetere e rendere definitiva 

la sperimentazione della diffusione acustica per il centro storico durante tutto l’anno; 

CONSIDERATO che le scelte dell’Amministrazione Comunale privilegiano il miglioramento della 

qualità della vita dei cittadini e relativo senso di appartenenza alla città considerando pienamente 

valide questo tipo di iniziative; 

DATTO ATTO che la presente deliberazione costituisce mero indirizzo programmatico e non 

necessita dei pareri di cui all’art. 49 del D.lgs n. 267/2000, tantomeno di impegni di spesa;  

 A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 - di promuovere e disporre l’installazione dell’impianto di diffusione acustica per il centro storico 

di Ortona con funzionamento durante tutto l’anno con posizionamento dei moduli acustici a partire 

da Porta Caldari, su C.so Vittorio Emanuele e C.so Matteotti, fino al Castello Aragonese;  

2 - di demandare al Dirigente del Settore III di adottare tutti gli atti successivi, specie in termini di 

valutazione della fattibilità tecnica, affidamento della fornitura e impegno della spesa. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

          F.to  L: MENICUCCI 
 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 08-07-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 



 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 08-07-2016 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 


